
 
Sadraudzības biedrība Tema-Gulbene 
 
 
Latvijas vēstniece ciemojas Temā un Silkeborgā 
 
Latvijas vēstniece Dānijā Alda Vanaga, kas stājās amatā pagājušajā vasarā, ciemosies Temā š. g. 9. 
maijā un uzstāsies ar priekšlasījumu Sadraudzības biedrības pavasara sapulcē Toftebjergas 
Tautasnamā (Toftebjerg Medborgerhus) plkst. 19.30. Vēstniece Alda Vanaga stāstīs par aktuālo 
politisko un ekonomisko situāciju Latvijā – un šajā sakarībā arī par sadarbību ar Dāniju un ES.   
 Latvijā pagājšruden tika ievēlēta  jauna valdība. Tā ir sadarbības valdība, kas sastāv no 
vairākām partijām, un to vada premjerministrs Artūrs Krišjānis Kariņš, kas pārstāv partiju apvienību 
«Jaunā Vienotība«. Tā ir viena no mazākajām partijām Latvijas parlamentā, sauktā par Saeimu. Tā 
noticis tādēļ, ka neviena partija nevēlējās sadarboties ar uz Krieviju orientēto Saskaņas partiju, 
neskatoties uz to, ka tā ir Latvijas lielākā partija. 
 Dānija sadarbojas ar Latviju un Baltijas valstīm NATO iekļautībā un piedalās jauna NATO-
komandcentra izveidē Rīgā. Taču arī ES robežās sadarbība starp Ziemeļu un Baltijas valstīm ieņem 
nozīmīgu vietu.  
 Vēstniece, sakarā ar tikšanos Temā ar Sadraudzības biedrības locekļiem un pārējiem, kas 
interesējas par Latviju, ir izteikusi vēlēšanos apskatīt mūsu apvidu un Silkeborgas pilsētu, tādēļ 
esam ieplānojuši programmu, kurā iekļauta viesošanās Silkeborgas Muzejā un Jōrna Muzejā, kā arī 
Maskinfabrikken Silkeborg Spåntagning apciemošana, jo šai fabrikai ir uzņēmus arī Liepājā, 
Latvijā. 
 Vēstnieci Aldu Vanagu pavada tirdzniecības atašejs Gints Norlinds. 
  Viesošanās ir turpinājums pagājšgad atzīmētās Temas-Gulbenes sadraudzības 25 gadu jubilejas 
un Latvijas Republikas Brīvības deklarācijas pieņemšanas 1918. gada 18. novembrī simtgades 
svinēšanai.  
 Visi, kas interesējas par Latviju un Baltijas valstīm ir mīļi aicināti piedalīties sapulcē, kas 
notiks Toftebjergas Tautasnamā. 
 
 
Nilss Uldēls-Jesens (Niels Uldall-Jessen), 
Sadraudzības biedrība Tema-Gulbene 
 


